Jaguaribe, 10 de Setembro de 201

Prefeitura Municipal de Jaguaribe

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DA CIDADE
E INFRAESTRUTURA de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº
10.09.01/2015, resultante de contratação direta, a saber:
ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0601.04.122.0002.2.026.
DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO:  Contratação de mão de obra para a prestação dos
serviços de manutenção e recuperação da rede hidráulica dos diversos prédios do
município, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe/CE.
VALOR GLOBAL:  R$ 7.790,00 (sete mil setecentos e noventa reais).
CONTRATO:  da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2015.
Raimundo Nonato Saldanha. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:
Macário Avelino. Jaguaribe-Ce, 10 de setembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim.
Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

Portaria de Viagem Nº 081/2015.Prefeito Municipal de Jaguaribe
Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais,
necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com o seguinte
objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA AO SISTEMA DE ABSTAECIMENTO DO
DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE
JAGUARIBE.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar
a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço
Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s),
unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO
REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 10/09/2015 a
10/09/2015.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE.
Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de setembro de 2015. José Abner Nogueira Diógenes
Pinheiro Prefeito Municipal

******  ***

PORTARIA Nº 081.1 DE 10 DE SETEMBRO DE 2015.O PREFEITO MUNICIPAL
DE JAGUARIBE-CE , José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro
atribuições que lhe confere o art. 58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município,
combinado com o art. 39, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005
Carreiras do Grupo Ocupacional do Magistério, do município de
Jaguaribe,RESOLVE:Art. 1º.  Elevar por promoção, mediante a passagem de classe de
Professor de Educação Básica, Lucineide Paula Silveira, matrículas nº 011101
130664-2, Simbologia PEB-I, Referência 5, para a classe de Professor de Educação
Básica, Simbologia PEB-II, Referência 2, do quadro de pessoal do Grupo
Magistério do Município de Jaguaribe. Art. 2°.  As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento.
Portaria entra em vigor a data de sua publicação.REGISTRE-SE, PUBLIQUE
CUMPRA-SE.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
CEARÁ , em 10 de setembro de 2015.José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro
Municipal

******  ***

de 2015

A SECRETARIA DA CIDADE
E INFRAESTRUTURA de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº
10.09.01/2015, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.
0601.04.122.0002.2.026. ELEMENTO DE

Contratação de mão de obra para a prestação dos
dos diversos prédios do

município, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe/CE.
R$ 7.790,00 (sete mil setecentos e noventa reais). VIGÊNCIA DO

da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2015. CONTRATADO(A):
ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  Max Fabiane

Ce, 10 de setembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim.

aguaribe-CE, Dr. José Abner
no uso de suas atribuições legais, Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com o seguinte
objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA AO SISTEMA DE ABSTAECIMENTO DO

ITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE
DESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar

a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço
a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO
REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 10/09/2015 a

SE. Paço do Governo
de setembro de 2015. José Abner Nogueira Diógenes

O PREFEITO MUNICIPAL
José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das

art. 58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município,
combinado com o art. 39, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e
Carreiras do Grupo Ocupacional do Magistério, do município de

a passagem de classe de
matrículas nº 011101-5 e

I, Referência 5, para a classe de Professor de Educação
II, Referência 2, do quadro de pessoal do Grupo Ocupacional

As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento.Art. 3° . Esta

SE, PUBLIQUE-SE E
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

, em 10 de setembro de 2015.José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito

Edição Nº: 2103

1